R E Q U E R I M E N T O  Nº. 606
SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/09/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que todos nós devemos enaltecer o sentido do provérbio popular “O Trabalho enobrece o Homem”;

CONSIDERANDO que por mais complexa ou simplória a profissão desempenhada por qualquer pessoa, deve a mesma ser respeitada e merecedora de todos os elogios, sobretudo no tocante à dignidade humana;

CONSIDERANDO que no dia 06 de setembro comemora-se o “Dia do Alfaiate”, em homenagem a esta profissão séria e digna de todo o respeito;

CONSIDERANDO que os alfaiates prestam relevantes serviços à nossa comunidade, oferecendo mão-de-obra especializada na confecção dos mais diversos modelos de roupas masculinas e femininas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os ALFAIATES DE BOTUCATU, representados pela ASSOCIAÇÃO DOS ALFAIATES DE BOTUCATU, extensiva a todos os associados, pelos excelentes serviços prestados e pelo ótimo atendimento dado aos seus clientes, contribuindo para com o progresso de nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de setembro de 2002.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA
- PSDB -